
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af angivel-

ses- og betalingsfrister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19 og lov om ren-

tefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket udbetaling af skatte-

kreditter m.v. i forbindelse med covid-19 (Genåbning af låneordning vedrørende moms 

og lønsumsafgift som følge af covid-19). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

10. november 2020 

J.nr. 2020-8401  
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Offentligt



 

Side 2 af 3 

 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af angivelses- og 

betalingsfrister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19 og lov om 

rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket udbe-

taling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19 (Genåbning af låne-

ordning vedrørende moms og lønsumsafgift som følge af covid-19) (L 75) 

 

 

Til § 2 

 

1)  Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:  

»01. I § 9, stk. 3, ændres »straffeloven« til: »straffelovens § 289«.« 

 

[Rettelse af strafbestemmelse] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

 

I henhold til § 9, stk. 3, i lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og løn-

sumsafgift og fremrykket udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med co-

vid-19 straffes den, der begår en af de i stk. 1 eller 2 nævnte overtrædelse med 

fortsæt til at opnå større udbetalinger, end vedkommende er berettiget til efter lo-

vens §§ 1-4, med bøde eller fængsel indtil 1 år og 6 måneder, medmindre højere 

straf er forskyldt efter straffeloven.  

Af bemærkningerne til lovforslagets § 9, stk. 3, fremgår det, at svig af særlig grov 

karakter vil kunne straffes med fængsel i op til 8 år, jf. straffelovens § 289.  

I henhold til straffelovens § 289, stk. 2, finder straffelovens § 289, stk. 1, kun an-

vendelse, hvis der i skatte-, told-, afgifts- eller tilskudslovgivningen er henvist til 

denne bestemmelse.  

Det foreslås at ændre »straffeloven« til: »straffelovens § 289« i § 9, stk. 3, i lov 

om rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket udbe-

taling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19. 

Herved vil der i § 9, stk. 3, i lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og 

lønsumsafgift og fremrykket udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med 

covid-19 være en direkte henvisning til straffelovens § 289, som foreskrevet i 

straffelovens § 289, stk. 2.   


